Дело № 02-0376/7/2019
(2-7-376/2019)
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)
18 сентября 2019 года		г. Симферополь
ул. Киевская 55/2

Мировой судья судебного участка № 7 Киевского судебного района города Симферополь (Киевский район городского округа Симферополь) Республики Крым фио,
при ведении протокола судебного заседания помощником судьи – фио,
с участием: ответчика фио,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Общества с ограниченной ответственностью «Шнурком» к фио о взыскании процентов за пользование чужими денежными средствами с 21.02.2017 по 06.08.2019 года в размере 2057,75 руб., понесенных расходов по оплате услуг представителя в сумме 10000 руб. и государственной пошлины,
руководствуясь статьями 194 - 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
РЕШИЛ:
Исковые требования Общества с ограниченной ответственностью «Шнурком» - удовлетворить частично.
Взыскать с фио в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Шнурком» проценты за пользование чужими денежными средствами с 21.02.2017 года по 06.08.2019 года в размере 2057,75 рублей, понесенные судебные расходы на оплате услуг представителя в сумме 3000 рублей и государственной пошлины в размере 400 рублей, а всего на общую сумму 5457,75 рублей.
В остальной части исковых требований - отказать.
Разъяснить сторонам, что согласно ст. 199 ГПК РФ мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу. Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: 1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; 2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании. Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Киевский районный суд города Симферополя Республики Крым через мирового судью судебного участка № 7 Киевского судебного района города Симферополя (Киевский район городского округа Симферополь) Республике Крым в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.

Мировой судья 						                 фио